
ZARZĄDZENIE NR RZ.0050.296.2020 
BURMISTRZA MIASTA PYSKOWICE 

z dnia 14 października 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały: w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2020, poz.713), 
w związku z § 4 uchwały nr XLI/317/2017 Rady  Miejskiej w Pyskowicach z dnia 30 listopada 2017 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji zarządzam, co następuje: 

§ 1. Konsultacjom społecznym zostaje poddany projekt uchwały: w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 14 października 2020 r. do 19 października 2020 r. 

§ 3. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zamieszcza się na stronie internetowej 
www.pyskowice.pl      w zakładce "ORGANIZACJE POZARZĄDOWE", Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Pyskowicach oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pyskowicach, wraz 
z ogłoszeniem zamieszcza się projekt ww. uchwały. 

§ 4. 1.     Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub wniesieniu uwag do treści projektu uchwały 
wymienionej w § 1. 

2. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020r., 
poz. 1057z pózn. zm.). 

§ 5. Opinie i uwagi wnoszone na formularzu zgłoszenia opinii należy składać w Biurze Obsługi Interesanta 
Urzędu Miejskiego w Pyskowicach lub przekazać drogą elektroniczną na adres: info@pyskowice.pl; 
s.szczerba@pyskowice.pl  w terminie określonym w § 2. 

§ 6. Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Pyskowicach. 

 

  
 

Burmistrz Miasta 
 
 

mgr Adam Wójcik 

Id: 508F764A-B8A0-407D-9C58-23D3C7CD8EE8. Podpisany Strona 1

file:///C:/Users/gkih45/AppData/Local/Temp/Legislator/F040F916-4455-4AF5-90F9-8FCD27B7AD71/www.pyskowice.pl


Załącznik do zarządzenia Nr RZ.0050.296.2020 

Burmistrza Miasta Pyskowice 

z dnia 14 października 2020 r. 

Uchwała Nr .................... 
Rady Miejskiej w Pyskowicach 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U.z 2020r., poz. 1439), art. 6r ust. 2, 2a, 2b, 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j.Dz.U.z 2019 r., poz. 2010) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach oraz po przeprowadzeniu konsultacji, określonych uchwałą 
nr XLI/317/2017 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania się z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, na wniosek Burmistrza Miasta uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1.    Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  odbiera się  
następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - odbierane u źródła; 

2) papier: 

a) odbierany u źródła, 

b) odbierany w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) szkło: 

a) odbierane u źródła, 

b) odbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) metale: 

a) odbierany u źródła, 

b) odbierany w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) tworzywa sztuczne: 

a) odbierane u źródła, 

b) odbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) odbierane u źródła, 

b) odbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

7) bioodpady: 

a) odbierane u źródła, 

Id: 508F764A-B8A0-407D-9C58-23D3C7CD8EE8. Podpisany Strona 1



b) odbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

8) odpady niebezpieczne - odbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

9) przeterminowane leki: 

a) odbierane w miejscach na terenie gminy wyposażonych w  odpowiednio oznakowane pojemniki, 

b) odbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

10) chemikalia - odbieranie w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki - odbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

12) zużyte baterie i akumulatory: 

a) odbieranie w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) odbierane w miejscach na terenie gminy wyposażonych w  odpowiednio oznakowane pojemniki; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

a) odbieranie w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) odbieranie u źródła w trakcie zbiórek akcyjnych; 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe: 

a) odbieranie w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) odbieranie u źródła w trakcie zbiórek akcyjnych; 

15) zużyte opony: 

a) odbieranie w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) odbieranie u źródła w trakcie zbiórek akcyjnych; 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe - odbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

17) odpady tekstyliów i odzieży - odbieranie w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą świadczone 
usługi polegające na wyposażeniu nieruchomości w: 

1) pojemniki służące do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

2) w zabudowie wielolokalowej- w pojemniki służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2-7, 

3) w zabudowie jednorodzinnej - w pojemniki służące do zbierania bioodpadów oraz w worki służące do 
selektywnego zbierania odpadów, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2-6. 

4. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą świadczone 
usługi polegające na utrzymywaniu pojemników, o których mowa w ust. 3 w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym. 

5. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą świadczone 
usługi polegające na usunięciu odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 
i magazynowania. 

6. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę odbierane są wszystkie odpady, o których mowa w ust. 2 pkt 1 - 
15 i 17 oraz nie więcej niż 1 Mg odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne na 
jeden rok na 1 mieszkańca. 

§ 2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych (u źródła): 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - jeden raz na dwa tygodnie, 

Id: 508F764A-B8A0-407D-9C58-23D3C7CD8EE8. Podpisany Strona 2



b) z budynków wielolokalowych - dwa razy na tydzień, 

c) z nieruchomości niezamieszkałych - jeden raz na miesiąc. 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne - papier, szkło: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – jeden raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych - jeden raz na tydzień, 

c) z nieruchomości niezamieszkałych  - jeden raz na kwartał. 

3) selektywnie zebrane odpady komunalne - metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – jeden raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych: 

᠆ w okresie od kwietnia do września - dwa razy na tydzień, 

᠆ w okresie od października do marca - jeden raz na tydzień, 

c) z nieruchomości niezamieszkałych - jeden raz na kwartał. 

4) bioodpady: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

᠆ w okresie od kwietnia do października - jeden raz na dwa tygodnie, 

᠆ w okresie od listopada do marca - jeden raz na miesiąc, 

b) z budynków wielolokalowych - jeden raz na tydzień, 

c) z nieruchomości niezamieszkałych - jeden raz na miesiąc. 

5) selektywnie zebrane odpady komunalne - meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny i zużyte opony: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – dwa razy w roku w ramach zbiórek akcyjnych, 

b) z budynków wielolokalowych - raz na dwa tygodnie w ramach zbiórek akcyjnych, 

c) z nieruchomości niezamieszkałych - dwa razy w roku w ramach zbiórek akcyjnych. 

§ 3. 1.     Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbiera odpady komunalne zebrane w sposób 
selektywny, o których mowa w §1 ust 2 pkt 2-17 z zastrzeżeniem §1 ust 6. 

2. Właściciel nieruchomości samodzielnie przekazuje odpady zebrane selektywnie, o których mowa w ust 1 do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzi ewidencję adresów nieruchomości, 
z których dostarczono selektywnie zebrane odpady komunalne oraz ich rodzaj i ilość. 

§ 4. 1.    Właściciel nieruchomości zgłasza przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów, w formie 
pisemnej, elektronicznej lub ustnej. 

2. Zgłoszenie następuje w następującym trybie: 

1) ustnie do protokołu spisanego przez pracownika Urzędu Miejskiego, 

2) elektronicznie na adres: sekap@pyskowice.pl, 

3) pisemnie, faksem lub przesyłką pocztową, na adres Urzędu Miejskiego w Pyskowicach. 

§ 5. Z dniem wejścia niniejszej uchwały w życie traci moc uchwała nr XVI/116/2015 Rady Miejskiej 
w Pyskowicach z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Id: 508F764A-B8A0-407D-9C58-23D3C7CD8EE8. Podpisany Strona 3



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Id: 508F764A-B8A0-407D-9C58-23D3C7CD8EE8. Podpisany Strona 4




